
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
31.08.2023                                                                                                                              №185-1-д 

 

Новомосковск 

 

Об утверждении плана работы учреждения на сентябрь 2023 года 

 

           На основании Устава учреждения и во исполнение Годового плана на 2023-2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы учреждения на сентябрь 2023 года согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                               от 31.08.2023 №185-1-д 

 

План работы МБОУ «СОШ № 17» на сентябрь 2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, вопросы Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Советы, совещания, семинары 

1.1. 1.Совещание при директоре: 

Итоги первой недели занятий: 

а) режим работы; 

б) результаты трудоустройства выпускников 9, 11 

классов; 

в) организация обучения детей на дому, семейное 

образование 

г) организация горячего питания; 

д) организация питьевого режима. 

е) комплектование групп продлённого дня. 

2.Комплектование элективных курсов, курсов внеурочной 

деятельности, объединений дополнительного 

образования. 

3.Организация летнего отдыха учащихся, в том числе 

находящихся в социально опасном положении 

4.Наличие и эффективность работы контент-фильтрации 

Учреждения.  

5.Выполнение нормативов по физической культуре как 

подготовка к сдаче норм ГТО 

6. Совместная деятельность классных руководителей, 

преподавателя-организатора ОБЖ, учителей физической 

культуры по предупреждению детского травматизма 

сентябрь Тарасов А.Н. 

Игольченко С.Н. 

Гермони Ю.В. 

Щагина Е.П. 

 

1.2. Заседание школьного методического объединения 

учителей начальных классов, учителей гуманитарного 

цикла, учителей естественно-технического цикла 

 

18.09.2023 Бельченкова Т.И. 

Пичужкина А.Н. 

Лапина Ж.Н. 

1.3. Заседание Совета старшеклассников: 

1. Выборы Председателя Совета старшеклассников 

2. Распределение ответственных за направления 

работы Совета 

12.09.2023 Маркова М.Г., 

советник 

2. Контрольная деятельность 

2.1. Мониторинги:   

2.1.1. Организация питьевого режима, горячего питания сентябрь Старостина Т.А. 

Панафидина Л.М. 

2.1.2. Диагностика стартовой готовности к обучению в 

начальной школе 

сентябрь Щагина Е.П. 

Бельченкова Т.И. 

 

2.1.3. Входящие контрольные работы в 2, 5, 10 классах по 

русскому языку и математике 

сентябрь Щагина Е.П. 

Игольченко С.Н. 

Учителя русского 

языка и 

математики 



2.1.4. Выполнение нормативов по физической культуре как 

подготовка к сдаче норм ГТО 

сентябрь Игольченко С.Н. 

Учителя 

физической 

культуры 

2.2. Тематические проверки: 

2.2.1. Совместная деятельность классных руководителей, 

преподавателя-организатора ОБЖ, учителей физической 

культуры по предупреждению детского травматизма 

 учителя-

предметники 

классные 

руководители, 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ, учителя 

физкультуры 

3. Работа с одаренными детьми 

3.1 Определение контингента и составление плана работы по 

организации работы с одарёнными обучающимися 

сентябрь зам. директора, 

учителя-

предметники 

3.2 Организация проектной и исследовательской 

деятельности обучающихся 1-11-х классов по ФГОС 

сентябрь зам. директора, 

учителя 

4. Работа с родителями 

4.1 Организационные классные родительские собрания сентябрь Классные 

руководители 

5. Работа с кадрами 

5.1. Сбор списков педагогических работников, аттестующихся 

в 2023-2024 учебном году 

сентябрь Игольченко С.Н. 

 Оформление стенда по аттестации сентябрь Игольченко С.Н. 

5.2 Составление плана прохождения курсов повышения 

квалификации 

сентябрь Игольченко С.Н. 

5.3 Работа с молодыми специалистами и вновь прибывшими 

педагогами: 

- знакомство с задачами школы; 

- назначение наставничества; 

- знакомство с оформлением документации; 

- помощь в составлении рабочих программ по предмету; 

- помощь в составлении плана классного руководителя 

сентябрь Педагоги-

наставники 

6. Конкурсы, фестивали 

6.1 День Знаний, торжественная линейка 01.09. Классные 

руководители 

6.2 Праздник «Посвящение в первоклассники» 01.09 Дмитренко Н.М., 

педагог-

организатор 

6.3 Всероссийский открытый урок ОБЖ 01.09. Абдулин Г.Р.., 

кл.рук.5-х кл. 

6.4 Линейка, посвященная памяти жертв Беслана 04.09. Дмитренко Н.М., 

кл рук 9-х кл   

6.5 Классные часы «Скажи нет террору», «Терроризм не 

пройдет!» 

1 неделя Классные 

руководители 

6.6 Акция «Безопасная дорога», «Школа юного пешехода», 

«Притормози!» 

2 неделя Гвоздикова М.А. 

Абдулин Г.Р. 



6.7 Акция «телефон доверия в каждом дневнике» 01-07.09 Гвоздикова М.А., 

социальный 

педагог 

6.8 Акция «капля жизни» 04.09. Гермони Ю.В. 

6.9 «Я, ты, он, она – вместе целая страна», игровая программа 28.09 Дмитренко Н.М., 

педагог-

организатор 

6.10 Реализация проекта «Дружба с подводниками» 1.09. Гермони Ю.В., 

Совет 

страшеклассников 

6.11 Шоу профессий 6.09. Классные 

руководители 8-9 

кл. 

6.12 Запуск проекта «Билет в будущее» В течение 

месяца 

Зыченкова А.С. 

 

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов 

 


		2023-09-18T12:12:29+0300
	Тарасов Андрей Николаевич




